
申込みは津田公民館まで ℡ 26－4962 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
新しい年を健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 旧年中は大変お世話になりました。 
 本年も明るく住みやすいまちづくりに努めてまいりますので、変わらぬご支援・ご協力

をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 
                 令和５年 元旦   松江市津田公民館 

運営協議会会長 三島 伸夫 

館     長 長澤 孝之 

職 員 一 同  

☆パインクラブ 

日時：１月２３日（月）・２６日（木）９：３０～ 内容：カローリング 

☆ママサークル 

日時：1 月１９日（木）9：30～ 内容：ボードゲームを楽しもう 

☆DL クラブ           ☆成人大学 

 日時：１月１６日（月）９：３０～    日時：日時未定 

内容：アロマ保湿クリーム作り      内容：市政懇談会 

 恒例となりました「新春コンサート」を行います。今回は、山陰を中心に活動さ

れ、ご活躍のメゾ・ソプラノ 古家孝子さん、ピアノ 松浦 純さんに素敵な歌声や

演奏を届けていただきます。心癒される時間をお楽しみください。 
 お誘い合わせてお越しください。 
内 容：新春コンサート 

（早春賦、メモリー、踊り明かそう などをご披露いただきます） 
出 演：メゾ・ソプラノ 古家 孝子 氏 
    ピ ア ノ 伴 奏 松浦  純  氏 

入場無料 

ふれあい通信 津田 
第 308 号 令和 5 年 1 月 

各学級生の皆さんには 

改めて、ご案内します。 



   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
   
 

 

     

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図書館開館日時 毎週月曜日 13：30～16：30 お部屋を暖めて待ってます！ 

日 時：令和５年１月１４日（土）１３：３０～（少雨決行） 
場 所：西津田グラウンド  ※予備日 1 月 21 日（土） 

 （悪天候によっては順延の場合があります。お越しの際は事前に津田公民館ＨＰや 
お問合せなどでご確認ください） 

起源は平安時代といわれる日本の伝統行事「とんどまつり」を行います。 
大人も子どもも皆で今年の健康や幸せなどをお祈りしましょう。 
参加された小学生以下の子どもさんには を します。 
どうぞお誘い合わせお出かけください。 

※詳しくは公民館から配布されるチラシをご覧ください。 
 

しめ縄回収について 

収集期間：１月４日（水）～１月１４日（土）午前９時まで。 
収集場所：津田小学校バス駐車場付近に収集小屋を設置します。 

※環境に配慮するため、ビニール袋に入れないで出してください。 

※実施が予備日になった場合は 21 日（土）午前 9 時まで延長します。 
※上記期間以降は、当日とんどまつり会場へ持ち出しください。 

（注）今年も餅焼き場をつくりません。とんどさんの火で各自が持ち寄った餅を焼いてください。 

（津田小 2 年生 K くんに書いていただきました。） 



交通安全無事故・無違反推進月間施策優良地区としてＡグループ（大規模地区）第１位になりました。 

ご協力ありがとうございました。引き続き、交通安全啓発活動の取り組みにご協力のほど、よろしくお願い 

いたします。                              （津田交通安全協会・津田交通安全対策協議会） 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

香典返しお礼 
 

佐藤 雅子 様（東津田町）      周藤 隆 様（西津田） 
（故人 佐藤 清子 様）      （故人 周藤 定子 様） 

    

故人のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 
ありがとうございました。 

みんなで新年を楽しくスタートしましょう。ぜひお越しください。 

 

日 時：１月１８日（水）１０：００～  場 所：津田公民館 交流ホール 

会 費：２００円          

                           

おいしい抹茶やコーヒーを飲みながら、みんなで楽しく歌って、健康づくりをしましょう！ 
☆申し込みは不要です。お気軽にどうぞ。 
日 時：１月１７日（火）９：３０～１１：３０ 会 費：１５０円（お茶・菓子代） 
場 所：津田公民館 大会議室 

日 時：１月１６日（月）（受付時間）10：00～11：30 

場 所：津田公民館 学習室 

持ち物：母子健康手帳・バスタオル（計測で使用します） 

内 容：お子さんの身長・体重測定 

    松江市保健士による子育て・健康相談、妊婦相談 
 

いつもご来店いただきありがとうございます。今年もどうぞよろしくお願いします。 

初喫茶で皆さんのお越しをお待ちしています！お誘い合わせておでかけください。 

コーヒー・紅茶・抹茶＋お菓子で１５０円です。 

       初喫茶：１月１７日（火）10:00～15:00 

 

歌謡曲など、いろいろ歌ってますよ♪ 

※お越しの際には、1 週間前までに予約が必要です。 
❖松江市 HP のわいわいサロン（乳幼児健康相談）ページ内 
【わいわいサロン予約フォーム】にてご予約ください。 

1 週間前を過ぎた場合は健康 
推進課津田地区担当 糸原保

健師までご相談ください。 
  TEL ６０－８１５６ 



飲酒運転根絶作戦 実施中  
【令和 4 年 12 月 1 日（木）～ 令和 5 年 1 月 31 日（火）】 

～飲んだら乗らない 乗るなら飲まない 

 乗るなら飲ませない～ 

（津田交通安全協会・津田交通安全対策協議会） 

１月 津田公民館行事予定表 

   曜 行 事   曜 行 事 

 1 日 元旦 16 月 
ＤＬクラブ（アロマ保湿クリーム） 

図書貸し出し、わいわいサロン 

 2 月 
年末年始休業のため１月４日（水） 

まで事務室閉鎖 

17 火 
ボランティア喫茶 

カラオケで歌おうかい 

 3 火 18 水 踊って歌って楽しいかい 

 4 水 19 木 ママサークル（ボードゲーム） 

 5 木  20 金  

 6 金  21 土 健康ウォーキング 

 7 土  22 日  

 8 日  23 月 
パインクラブ（カローリング） 

図書貸し出し 

 9 月 成人の日 24 火  

 10 火  25 水  

 11 水  26 木 パインクラブ（カローリング） 

 12 木  27 金  

 13 金  28 土 新春コンサート、健康ウォーキング 

 14 土 津田とんどまつり 29 日 津田地区町内会自治会連合会会長会 

 15 日 行政書士無料相談会 30 月 図書貸し出し 

    31 火  

 

 

       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

公民館よりお知らせ・お願い 

〇１２月２８日（火）１２時より１月４日（火）までは、年末年始休業のため事務室を閉鎖します。 

 この期間に公民館を利用される団体の方は、あらかじめ鍵を借りに来ていただきますよう 
お願いします。 

〇公民館事業での写真を公民館だよりやホームページ等に掲載させていただく場合がありますの

で、あらかじめご了承ください。ご協力よろしくお願いします。 

公民館ピカピカ大作戦（年末大掃除） 

ご協力ありかとうございました！ 

今回初めての取り組みとして、公民館を定期

的にご利用されているサークルの皆さんや有志

の皆さん方にご協力いただき、窓ふきやサッシ

ふき、調理室棚の清掃など館内の大掃除を行い

ました。 

おかげさまで皆さんに気持ちよく 

利用していただけます。 

ご協力いただいた皆さん 

ありがとうございました。 

  
１月の健康ウォーキング教室は、 

２１日（土）、２８日（土）です。 
※スタート時間は９：００です。（津田公民館前発着） 
※帽子、タオル、飲み物を持ってきてください。 
※どなたでも参加いただけます。短いコースと長い 

コースの 2 コースあります。 
～ ご参加お待ちしています ～ 

社協健康ウォーキング 


